
Anlage zur Vorlage Nr. HA/061/2011 
 

 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Hauptsatzung 
 

vom ……….. 
 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Baden-Württemberg hat der Gemeinde-
rat der Stadt Sinsheim am ………………folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 
 

§ 1 
Änderung der Hauptsatzung 

 
 
§ 10 wird um folgende Ziffer ergänzt: 
 
„1. 18 die Beauftragung der Feuerwehr zur Hilfeleistung in Notlagen und mit Maß-
nahmen der Brandverhütung im Sinne des § 2 Abs. 2 Feuerwehrgesetz“ 

 
 
 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Sinsheim, den ……….. 
 
 
 
 
(Rolf Geinert) 
Oberbürgermeister 

B
ü
r
g
e
r
m
e
i
s
t
e
r
a
m
t
  
 
W
i
l
h
e
l
m
s
t
r
.
 
1
4
-
1
6
 
7
4
8
8
9
 
S
i
n
s
h
e
i
m 
 
 
S
p
r
e
c
h
z
e


